鳥栖市投げ込み資料

報道機関各位

発信日 令和7年5月26日 担当者名 大石　文枝

担当課 市民協働課 電話番号 0942-85-3508

添付資料

関連サイト

https://www.city.tosu.lg.jp/site/international/70433.html

とすにほんご～とりんす～のチラシ、「ペッパーと学ぼう！防災教室」のチラシ

日本語教室「とすにほんごひろば～とりんす～」

で「ペッパーと学ぼう！防災教室」を実施

　下記のとおり、行いますのでお知らせいたします。

　　　　　　　　　　　　　　 記

■日時　6月8日（日曜日）10時30分～正午

■場所　市役所1階 多目的ホール

■内容　鳥栖市の日本語教室「とすにほんごひろば～とりんす～」

で、佐賀地方気象台としゃべるロボット「ペッパー」が講師となり、

外国人と日本人に「やさしい日本語」で防災について教えます。

■参加者の人数（予定）

市内の日本人（１５人）、市内の外国人（１０人）※公募

■参加費　無料

事業内容

https://www.city.tosu.lg.jp/site/international/70433.html
https://www.city.tosu.lg.jp/site/international/70433.html
https://www.city.tosu.lg.jp/site/international/70433.html

とすにほんごひろば～とりんす～ Tosu Japanese Club～Torinsu～

ペッパーと学
まな

ぼう！防災
ぼうさい

教室
きょうしつ

●【何
なに

をしますか？】

佐賀
さ が

地方
ち ほ う

気象
きしょう

台
だい

が、外国人
がいこくじん

のために、「やさしい日本語
に ほ ん ご

」で防災
ぼうさい

教室
きょうしつ

をします。

しゃべるロボット「ペッパー」と気象
きしょう

台
だい

の人
ひと

が、防災
ぼうさい

のことを教
おし

えます。外国人
がいこくじん

と

日本人
にほんじん

が楽
たの

しく話
はな

しながら、防災
ぼうさい

について学
まな

びます。

●【だれが参加
さ ん か

しますか？】

 鳥栖市
と す し

に住
す

んでいる日本人
にほんじん

（１５人
にん

）と外国人
がいこくじん

（１０人
にん

）

 ※小学生
しょうがくせい

以上
いじょう

。小学生
しょうがくせい

は保護者
ほ ご し ゃ

（親
おや

）と一緒
いっしょ

に参加
さ ん か

してください。

●【どこですか？】

鳥栖市
と す し

役所
やくしょ

１階
かい

多目的
たもくてき

ホール（鳥栖市宿町
とすししゅくまち

1118番地
ば ん ち

）

無料
むりょう

（Free

）

【申込
もうしこみ

・問合
といあわ

せ】鳥栖市
と す し

役所
やくしょ

 市民
し み ん

協働課
きょうどうか

 男女
だんじょ

参画
さんかく

国際
こくさい

交流係
こうりゅうかかり

 〒841-8511鳥栖市宿町
と す し しゅ く ま ち

1118番地
ば ん ち

TEL：0942-85-3508  FAX：0942-83-3310  E メール：kyoudou＠city.tosu.lg.jp

●【参加
さ ん か

します！】

あなたの名前
な ま え

・住所
じゅうしょ

・電話番号
でんわばんごう

・国籍
こくせき

（外国人
がいこくじん

のみ）を右
みぎ

の QR コード→

または電話
で ん わ

、窓口
まどぐち

で市
し

役所
やくしょ

に６/４（ 水
すいようび

）までに教
おし

えてください。

熱
ねつ

・せきがある人
ひと

は

参加
さ ん か

できません。

●いつですか？

６月
がつ

８日
にち

（ 日
にちようび

）
10:30am～12:00am

Google Map

いろんな国
くに

の人
ひと

と話
はな

して、身近
み じ か

でできる

「国際
こくさい

交流
こうりゅう

」を

してみませんか？

申込
もうしこみ

はここから

2025 ねん４がつ 13 にち～2026 ねん３がつ 29 にち（ぜんぶで 18 かい）
にちようび １０：３０a.m.～１２：００p.m.（９０ぷん）

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪

4/13 5/11 6/8 8/24 9/7 9/28 10/5 10/26 11/9 11/30 12/14

⑫ ⑬ ⑭ ⑮ ⑯ ⑰ ⑱

12/21 1/18 1/25 2/1 2/15 3/8 3/29

 ■だれ？ とすしに すんでいる がいこくじん（18 さい より としうえ）

     ※にほんご がっこうの がくせいは、さんか できません。

■Eligibility  Foreign residents in Tosu over 18 years old.

Foreigners who are not studying at a Japanese Language

school.

■いつ？ 2025 ねん 4 がつ１3 にち～2026 ねん 3 がつ 29 にち

(ぜんぶで 18 かい)

     にちようび 10：30a.m. ～ 12:00p.m.

■Date/Time From April 13, 2025 to March 29, 2026 (18 Lessons)

         Sunday 10：30a.m. ～ 12:00p.m.

■どこ？      とすしやくしょ １F（とすし しゅくまち 1118）

■Place    on the 1st  floor of Tosu City Office（1118 Shuku-machi,

Tosu-shi）

■おかね      ０えん

■Fee       Free

■なにを べんきょう しますか？

  かんたんな にほんご や にほんの ぶんか、にほんの ルールを

たのしく べんきょう します。

■Subjects

You can learn elementary Japanese and Japanese culture, Japanese

rules in public.

■もうしこみ とすしやくしょ しみんきょうどうか（１F）に きいて  ください。

■Apply here  Community Development Division on the 1st floor of Tosu

City Hall.

☎0942-85-3508 ✉kyoudou@city.tosu.lg.jp

とすしの にほんご きょうしつ

とすにほんごひろば～とりんす～

Torinsu Facebook Google Map

ぜひ さんかして ください！

Come and join us!

	●投げ込み資料20250608_
	6.8ポスター
	2025とりんすのちらし（通年）